
Página 1 de 2 

 
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE RESUELVE 

DEFINITIVAMENTE LA COBERTURA DE PLAZAS, MEDIANTE 

PRÓRROGAS EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, DURANTE 

EL CURSO 2018-2019, PARA FUNCIONARIOS DOCENTES EN 

PROGRAMAS EDUCATIVOS Y EN CENTROS QUE IMPARTEN 

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES. 

 

Por Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos de 16 de marzo de 2018 se anunció el plazo de solicitud 

de prórrogas para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el 

curso 2018-2019, para funcionarios docentes en programas educativos y en 

centros que imparten enseñanzas artísticas superiores. 

 

La Resolución de 23 de abril de 2018, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos resolvía provisionalmente la 

cobertura de plazas mediante prórrogas en régimen de comisión de servicios, 

durante el curso 2018-2019, para funcionarios docentes en programas 

educativos y en centros que imparten enseñanzas artísticas superiores, 

estableciendo un plazo de cinco días hábiles para que se efectuaran las 

alegaciones oportunas. 

 

Finalizado el mencionado plazo de alegaciones y examinadas las mismas, 

en virtud de lo dispuesto en el apartado undécimo de la Resolución de 16 de 

marzo de 2018, esta Dirección General 
 

RESUELVE: 

Primero. Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería y en su página 

web los anexos siguientes: 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
04

/0
5/

20
18

 0
8:

42
:0

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

9e
31

66
d-

aa
03

-0
84

3-
22

44
59

27
25

76



Página 2 de 2 

 

 Anexo I: relación definitiva de aspirantes que obtienen prórroga en 

comisión de servicios para el curso 2017-2018. 

 Anexo II: relación de alegaciones desestimadas, con indicación de la 

causa de desestimación. 

 

Segundo. La concesión de las comisiones de servicio, contenidas en la presente 

resolución, estará supeditada a la efectiva incorporación de los funcionarios de 

carrera a los puestos que poseen como destino definitivo, a la disponibilidad del 

puesto en el centro para el curso 2018-2019, a la existencia de las enseñanzas o 

programas correspondientes, así como al hecho de que no haya suficiente 

profesorado con destino definitivo en el centro que esté dispuesto a desempeñar 

el programa. 

 

En relación a las prórrogas de comisiones de servicio para la cobertura de 

plazas durante el curso 2018-2019 en centros que imparten enseñanzas 

artísticas superiores, su efectividad quedará condicionada a la resolución del 

procedimiento selectivo convocado por Orden de 27 de noviembre de 2017, de la 

Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las 

bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en 

el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, a celebrar en el año 

2018, y por la que se regula la composición de las listas de interinidad en este 

cuerpo para el curso 2018-2019 y, por tanto, a la ocupación de dichas plazas por 

funcionarios de carrera o interinos del Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes 

Escénicas. 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de 

publicación de esta resolución en el tablón de anuncios de esta Consejería, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Juana Mulero Cánovas 

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  
Y RECURSOS HUMANOS 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
04

/0
5/

20
18

 0
8:

42
:0

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

9e
31

66
d-

aa
03

-0
84

3-
22

44
59

27
25

76


